
Izrael vypálil rakety na Sýrii z území
okupovaných Golanských výšin. Systémy
protivzdušné obrany syrské armády úspěšně
odrazily izraelský raketový útok
- CZ24 News | 5. března 2020

SYRIE: Systémy protivzdušné obrany syrské armády úspěšně odrazily izraelský raketový útok na
guvernoráty Homs a Kunejtra, informuje státní televize Sýrie. Jde o oblast okupovaných Golanských
výšin.

Státní televize arabské republiky upřesnila, že rakety byly vypáleny z území okupovaných
Golanských výšin.

Podle televizní sítě Al Ekhbariya žádná z raket nezasáhla cíl. Syrská rozhlasová stanice Sham
FM upřesňuje, že syrské systémy protivzdušné obrany sestřelily 12 raket protivníka.

Tiskové oddělení Izraelských obranných sil Sputniku oznámilo, že izraelská armáda nekomentuje
zprávy zahraničních médií o leteckých útocích na pozice v oblasti měst Homs a Kunejtra.

Mezi Sýrií a Izraelem neexistují diplomatické vztahy, od okamžiku založení obou států se obě
země nachází ve válečném stavu. Zejména jde o mnohaletý územní konflikt kvůli statusu Golanských
výšin.

Izraelští vojáci pravidelně útočí na objekty v Sýrii, následně své útoky vysvětlují, že se snaží
nedopustit, aby se moderní zbraně dostaly do rukou nepřítele. V první řadě jde o libanonskou
politickou a militantní organizaci Hizballáh, která v regionu bojuje na straně Bašára Asada a je
řízena Teheránem.

Golanské výšiny

Izrael obsadil syrské Golanské výšiny během šestidenní války v roce 1967 a v roce 1981 je
jednostranně anektoval.

Tel Aviv v tomto sporu podporuje Washington. Před rokem americký prezident Donald Trump
dokonce podepsal deklaraci o přiznání suverenity Izraele nad Golanskými výšinami.

Zároveň syrskou pozici podporuje velká část světového společenství. Čtvrtého prosince loňského
roku Valné shromáždění OSN přijalo rezoluci, ve které od Izraele požaduje, aby opustil okupované
území, ale spor i nadále pokračuje.

Český postoj

V březnu loňského roku český ministr zahraničních věcí Tomáš Petříček po jednání s libanonským
kolegou Gebranem Bassilem oznámil, že Česko nadále považuje Golanské výšiny za Izraelem
okupované území Sýrie.

„Česká republika se plně hlásí k příslušným rezolucím Rady bezpečnosti v otázce Golan, stejně tak

https://cz24.news/izrael-vypalil-rakety-na-syrii-z-uzemi-okupovanych-golanskych-vysin-systemy-protivzdusne-obrany-syrske-armady-uspesne-odrazily-izraelsky-raketovy-utok/
https://cz24.news/izrael-vypalil-rakety-na-syrii-z-uzemi-okupovanych-golanskych-vysin-systemy-protivzdusne-obrany-syrske-armady-uspesne-odrazily-izraelsky-raketovy-utok/
https://cz24.news/izrael-vypalil-rakety-na-syrii-z-uzemi-okupovanych-golanskych-vysin-systemy-protivzdusne-obrany-syrske-armady-uspesne-odrazily-izraelsky-raketovy-utok/
https://cz24.news/izrael-vypalil-rakety-na-syrii-z-uzemi-okupovanych-golanskych-vysin-systemy-protivzdusne-obrany-syrske-armady-uspesne-odrazily-izraelsky-raketovy-utok/


podporujeme společnou evropskou pozici, která toto území považuje za okupované území. V tomto
směru česká zahraniční politika kontinuálně posuzuje celou záležitost. Rozhodně nechceme
porušovat mezinárodní právo a mezinárodní rezoluce,“ uvedl tehdy Petříček.


